facta est, minime bibit ⁴⁴, verum aquam tantum libavit, nec adduci potuit, ut sitim suam per alienum cruorem expleret.

Δ. Καλὸν ἐρημία καὶ ἡσυχία (35)· καὶ διδάσκει με ὁ Κάρμηλος Ἠλίου, ἢ Ἐρημος Ἰωάννου, Ἰησοῦ τὸ βρος, εἰς ὃ πολλάκις ἀναχωρῶν φαίνεται, καὶ καθ' ἡσυχίαν ἑαυτῷ συγγινόμενος (36). Καλὸν ἡ εὐτέλεια (37)· καὶ διδάσκει με Ἠλίας ἀναπαυόμενος παρὰ χήρα, Ἰωάννης θριζὶ καμήλου σκεπόμενος, Πέτρος ἀσσαρίου θέρμοις τρεφόμενος. Καλὸν ἡ ταπεινοφροσύνη, καὶ πολλὰ ταύτης, καὶ πολλαχόθεν τὰ ὑποδείγματα, καὶ πρὸ τῶν ἄλλων, ὁ πάντων Σωτὴρ καὶ Δεσπότης, οὐ ταπεινώσας ἑαυτὸν μόνον μέχρι δούλου μορφῆς, οὐδὲ τὸ πρόσωπον αἰσχύνῃ ὑποθεῖς ἐμπυσομάτων, καὶ μετὰ τῶν ἀνόμων λογισθεὶς, ὁ τὸν

²⁹ Matth. xxvi, 53. ³⁰ Luc. xxii, 50. ³¹ ibid. 51. ³² Act vii, 59. ³³ Num. xii, 3. ³⁴ Psal. cxxxi, 1. ³⁵ Isa. xlii, 2; liii, 7. ³⁶ Num. xiv, 7. ³⁷ III Reg. xix, 14. ⁴⁰ I Cor. xi, 2. ⁴¹ I Cor. ix, 27. ⁴² Matth. iv, 1 sqq. ⁴³ Matth. xxvi, 56. ⁴⁴ Cor. vii, 25. ⁴⁵ II Reg. xxiii, 15 sqq. ⁴⁶ III Reg. xviii, 42. ⁴⁷ Luc. i, 80. ⁴⁸ Matth. xiv, 23. ⁴⁹ III Reg. xvii, 9. ⁵⁰ Matth. iii, 4. ⁵¹ Philipp. ii, 6.

(29) Μαδιανίτιν. Or. 2, Μαδιανίτην.

(30) Ἰρα. Reg. pl, iv.

(31) Καὶ ὀνομασθεὶς, etc. «Ac inde nomen sibi fecit: inclutus, celebris evasit.»

(32) Κυρίῳ. Or. 2 addit, παντοκράτορι, «omnipotente.» Ita etiam legit Billius.

(33) Ὑποπιασμὸς. Sic omnes codices, vel etiam in quibusdam, ὑποπιασμὸς. In editis vero, ὑποπιασμός.

(34) Ἐφιέντας. Sic plures Regg. et Colbert., Or. 2, et Jes. Quæ lectio, ut vulgatiore, ita et probabilior

videtur. Ed., ἐπαφιέντας.

(35) Ἐρημία καὶ ἡσυχία. Nicetas: ἡ ἐν μονῳσι ἡσυχία, «in solitudine quies.»

(36) Καὶ καθ' ἡσυχίαν ἑαυτῷ συγγινόμενος. «Silentio secum, per solitudinis tranquillitatem, versatum.» Non bene Billius, «animo quieto.» Christus enim certe fuit semper «animo quieto,» sive extra, sive intra solitudinem.

(37) Εὐτέλεια. «Parcimonia, vilitas, tenuitas,» non in victu tantum, sed etiam in vestitu, ut allata exempla demonstrant.

III. Pulchra res zelus, testis Phinees, qui Madianitidem una cum Israelita gladio trajecit ⁴⁴, ut Israelis filios a probro et infamia vindicaret, atque ex animi instituto nomen traxit: testes etiam posuit ei illi, qui his verbis utebantur: *Zelo zelatus sum pro Domino omnipotente* ⁴⁵; et, *Æmulor vos Dei æmulatione* ⁴⁶; et, *Zelus domus tuæ comedit me* ⁴⁷:

nec solum hoc dicebant, sed etiam sentiebant. Pulchra res corporis castigatio; id tibi Paulus persuadeat, seipsum adhuc domans et coercens ⁴⁸, ac per Israellem, iis, qui sibi ipsis fidunt, corporique indulgent, terrorem injiciens; atque adeo Jesus ipse jejunans, atque tentationem subiens, et tentatorem superans ⁴⁹.

Pulchra res oratio et vigilia: hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime discrepanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem

reputatus est ⁵⁹, is, inquam, qui mundum a peccati maculis exiabat, sed etiam discipulorum pedes in habitu servili abluit ⁶⁰. Pulchra res inopia et pecuniarum contemptio **260**; testis est Zachæus, atque etiam Christus: ille, dum Christo domum suam ingredienti omnes propemodum opes suas dono obtulit ⁶¹; hic dum diviti illi perfectam vitam hanc re definivit ⁶². Atque, ut compendiosius adhuc de his rebus loquar, pulchra res est contemplatio, pulchra item actio; illa hinc assurgens atque ad Sancta sanctorum contendens, mentemque nostram a lido, quod ipsi cognatum est, reducens; hæc vero Christum excipiens, eique inserviens, ac vim amoris per opera indicans.

V. Horum unumquodque una quædam salutis via est, atque ad aliquam omnino beatarum illarum et æternarum mansionum ducens: quandoquidem ut varii vitarum delectus, ita multæ quoque apud Deum mansiones sunt ⁶³, quæ cuique pro merito suo et dignitate dividuntur et distribuuntur. Ac proinde alius hanc virtutem excolat, alius illam, alius plures, alius, si fieri potest, omnes: hoc tantum agat, ut gradiatur, atque ulterius progredi studeat, ejusque, qui viam recte præmonstrat gressusque nostros regit, ac per angustam viam et portam ad cælestis beatitudinis latitudinem ducit, vestigiis insistat. Si tamen, ex Pauli, atque ipsius etiam Christi sententia et autoritate, charitas, ut summa legis et prophetarum finis, præceptorum omnium primum maximumque censenda est ⁶⁴, hujus præcipuam partem in eo sitam esse comperio, ut pauperes amore ac benevolentia complectamur, atque eorum, qui nobis cognitione conjuncti sunt, calamitatibus moveamur, et doleamus. Neque enim ullus omnino cultus Deo perinde gratus est, ut misericordia (quandoquidem nec aliud quidquam est, quod Deo magis conveniat, utpote, quem misericordia et veritas præcedant ⁶⁵, et cui misericordia potius, quam benignitati benignitas ab eo rependitur, sura misericordiam ponit ⁶⁷.